
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.786, 13 de julho de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N o   356, DE 10 DE JULHO DE 2020

Designa  servidores  para  auxiliarem,  em

caráter  temporário  e  exclusivo,  nos

trabalhos desenvolvidos pela Força-Tarefa

de combate da COVID-19. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.071880/2020-62,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor JORGE ABDO NAJJAR, Analista do MPU/Psiquiatria,

matrícula  nº  3907,  e  o  servidor  RUTERSON  VIEIRA  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Analista  do

MPU/Perito  em  Medicina  do  Trabalho,  matrícula  nº  4282,  para  auxiliarem,  em  caráter

temporário  e  exclusivo,  no período de 30 dias,  a  contar  da  publicação desta portaria,  nos

trabalhos desenvolvidos pela Força-Tarefa de combate da COVID-19, instituída pela Portaria

PGJ nº 212, de 23 de março de 2020.

Parágrafo único. Os servidores poderão realizar atividades de inspeção e vistoria

aos estabelecimentos de saúde, inclusive com a produção dos relatórios e das informações

decorrentes dessas diligências.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072270/2020-86.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 356/2020, de 10/07/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N o   357, DE 10 DE JULHO DE 2020

Designa  servidor  para  atuar,  em  caráter

temporário  e  exclusivo,  na  unidade  que

especifica.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.050753/2020-20,

RESOLVE: 

Art.  1º Designar  a  servidora  ADRIANA  DA  FONTOURA  ALVES,  Analista  do

MPU/Clínica Médica, matr. 3755, para auxiliar, em caráter temporário e exclusivo, no período

de 30 dias, a contar da publicação desta portaria, nas atividades desenvolvidas pela Assessoria

Técnica da Promotoria de Justiça Criminal de Defesa dos Usuários de Serviços de Saúde (PRO-

VIDA), devendo atuar em regime de teletrabalho integral. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0357.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072271/2020-21.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 357/2020, de 10/07/2020 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 7 1 8 9 6 / 2 0 2 0 — 7 5 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 1 3 / 0 7 a 0 5 / 0 8 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a J U L I A N A D E P I N H O

C H A L U B , m a t r í c u l a 5 3 3 2 — 5 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o

d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m
c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d a A s s e s s o r i a d e C o n t r o l e d e P r o c e d i m e n t o s e A p o i o à s

C o m i s s õ e s D i s c i p l i n a r e s d a C o r r e d e g o r i a — G e r a l , c ó d i g o C C — 0 2 ( 5 5 0 0 0 0 2 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a l a E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : Q O 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 7 1 8 9 6 - 2 0 2 0 - 7 5 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072024/2020-24.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 594/2020, de 10/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u r n n º

0 8 1 9 1 0 7 1 6 4 2 / 2 0 2 0 - 5 7 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 2 9 / 5 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r R E N A T O D O S A N J O S

L E I T E , m a t r í c u l a 2 0 4 8 — 6 , A g e n t e d e T e l e c o m u n i c a ç õ e s e E l e t r i c i d a d e d o q u a d r o d o

M i n i s t é r i o d a E d u c a ç ã o , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o I d a s A s s e s s o r i a s
E s p e c i a i s d a P r o c u r a d o r i a — G e r a l d e J u s t i ç a , c ó d i g o F C — 0 2 ( 5 0 0 0 2 1 1 0 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : 1 2 0 2 0 1 8 G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 7 1 6 4 2 - 2 0 2 0 - 5 7 ( D i s p e n s a T i t u l a r ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072025/2020-79.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 595/2020, de 10/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 7 1 5 9 5 / 2 0 2 0 - 4 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 1 7 / 7 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r M A R C E L O B O A V E N T U R A D O S

S A N T O S , m a t r í c u l a 5 5 3 8 — 7 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a
f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a C í v e i s

d e B r a s í l i a I I d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s ú i a I I , G u a r á ,
N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 2 1 ) , d i s p e n s a n d o — o , s o m e n t e

d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e
C h e f e I I I d o C a r t ó r i o d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o

F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o
B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 9 0 0 0 1 0 0 4 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : Q O 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 7 1 5 9 5 - 2 0 2 0 - 4 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072026/2020-13.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 596/2020, de 10/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 0 6 8 9 8 8 / 2 0 2 0 — 7 8 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º D e s i g n a r a s e r v i d o r a L E D I A N E S A R A I V A S A N T O S , m a t r í c u l a
4 9 3 2 — 8 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a

e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e C o n t r o l e e A c o m p a n h a m e n t o d e
M e d i d a s A l t e r n a t i v a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C —

0 3 ( 8 4 0 0 1 0 1 5 ) , d i s p e n s a n d o — a , e m c o n s e q u ê n c i a , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d a r e f e r i d a
f u n ç ã o .

A r t . 2 º D i s p e n s a r a s e r v i d o r a M A R L I P E R E I R A V I C O S A , m a t r í c u l a

7 8 9 — 7 , A n a l i s t a d o M P U / G e s t ã o P ú b l i c a d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d a

f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e C o n t r o l e e A c o m p a n h a m e n t o d e M e d i d a s

A l t e r n a t i v a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o P a r a n o á , c ó d i g o F C — 0 3

( 8 4 0 0 1 0 1 5 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z A Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 0 6 8 9 8 8 - 2 0 2 0 - 7 8 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072027/2020-68.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 597/2020, de 10/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 

, M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O ,
M I N I S T E R I O P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

, O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E
T E R R I T O R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e 1 9 d e j a n e i r o d e 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i

d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 d e d e z e m b r o d e 2 0 1 8 , e

C O N S I D E R A N D O a P o r t a r i a P G R / M P U n º 5 7 7 , d e 1 6 d e n o v e m b r o d e 2 0 1 0 , q u e r e g u l a m e n t a o

p r o c e s s o d e G e s t ã o d o D e s e m p e n h o n o E s t á g i o P r o b a t ó r i o d o s e r v i d o r o c u p a n t e d e c a r g o d e p r o v i m e n t o e f e t i v o n o

â m b i t o d o M P U ,

R E S O L V E :

A r t . l º H o m o l o g a r a s a v a l i a ç õ e s d o e s t á g i o p r o b a t ó r i o , h o m o l o g a r o e s t á g i o p r o b a t ó r i o , b e m c o m o

h o m o l o g a r a e s t a b i l i d a d e d o s s e r v i d o r e s d o M P D F T , q u e i n g r e s s a r a m n a c a r r e i r a d e A n a l i s t a e d e T é c n i c o d o

M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o n o m ê s d e j u n h o d e 2 0 1 7 , n a s d a t a s r e l a c i o n a d a s n a t a b e l a a b a i x o :

 
H o m o l o g a ç ã o d a s

H o m o l o g a ç ã o d e H o m o l o g a ç ã o d a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

O r d N o m e M a t r C a r g o I n í c i o A v a l i a g c í ã ã ã ã i ã s t á g i o E s t á g i o P r o b a t ó r i o E s t a b i l i d a d e

1 A D R I A N A A F O Í K I E E C I I I R E / Ã A D E J E S U S 5 3 0 6 A N â g ã T â l g g l ê / I É É Í Ç Z O I O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 A L D I L E A O F A G U N D E S C A R D O S O 5 3 1 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 A L E S S A N D R A D E L I M A A G O S T I N H O 5 2 9 6 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 A L I N E F E R N A N D E S D A S I L V A 5 3 7 0 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 2 1 / 0 6 / 2 0 1 7 2 1 / 0 2 / 2 0 2 0 2 1 / 0 6 / 2 0 2 0 2 1 / 0 6 / 2 0 2 0

5 A L I N E J A C Q U E S D E F A R I A S C O S T A 5 2 9 4 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 A S T U N A L D O F E R R E I R A D E P I N H O 5 3 5 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 B I A N C A A L V A R E N G A G O N C A L V E S 5 3 6 6 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 2 6 / 0 6 / 2 0 1 7 2 6 / 0 2 / 2 0 2 0 2 6 / 0 6 / 2 0 2 0 2 6 / 0 6 / 2 0 2 0

8 B R U N A C E C C O N I K O E R I C H 5 3 1 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

9 C A I U S J U L I U S O L I V E I R A M U N H O Z 5 3 0 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 0 C A R O L I N E B A R B O S A F E R R E I R A 5 3 6 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 1 C A R O L I N E M A N E S C H Y C A R V A L H O 5 3 0 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0        
Z : X 2 0 2 0 X S G X P O R ' 1 " A R I A X E s t á g i o P r o b a t ó r i o , H o m o l o g a ç ã o X S , M i n u t a d e P o r t a r i a , T u r m a J U N H O 2 0 1 7 . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072296/2020-24.
Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/07/2020.

Portaria nº 598/2020, de 10/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 
H o m o l o g a ç ã o d a s

H o m o l o g a ç ã o d e H o m o l o g a ç ã o d a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

O r d N o m e M a t r C a r g o I n í c i o A v a l i a g í ã ã a f ã i l ã s t á g i o E s t á g i o P r o b a t ó r i o E s t a b i l i d a d e

1 2 C H R ' S T ' A N É R Z É É F Ã E O ' R A F A R ' A S 5 3 2 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 3 C R ' S T ' A N E L g ' X ' B F É D ' S A N T ' A G O 5 3 1 6 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

A N A L I S T A D O M P U / T E C N O L O G I A D A
1 4 D A N I E L D O S S A N T O S S I L V A 5 3 6 0 ' N F O R M A C A O E 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0C O M U N I C A C A O / D E S E N V O L V I M E N T O D E

S I S T E M A S

1 5 D A N I E L V I T O R R O O H A T O L E D O 5 3 2 5 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 6 D A N ' E L L E D ê N g É â e f L ã g N C A L V E S 5 2 9 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 7 D A N ' E L L E B g õ â â â g ' L V E ' R A D E 5 3 4 8 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 8 D A N I L O D E O L I V E I R A E G I D I O 5 3 4 9 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

1 9 D A N T E M A I A S I L V A 5 3 5 0 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 0 D ' º º º B ' T T E Q I O C Z O E L É F E B D E º L ' V E ' R A 5 3 3 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 1 E M E R S O N L U I S N E D A S I L V A 5 6 2 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 3 0 / 0 6 / 2 0 1 7 2 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 4 / 0 7 / 2 0 2 0 0 4 / 0 7 / 2 0 2 0

2 2 E M ' L ' O M A I / T É S Ã H É Í S A N T O S 5 3 6 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 3 E R A L I C É Í I É É É É T É T É U É Q É É S H ' 5 3 2 8 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 4 F A B ' A N A M A R É É G X I F É O S A P A S S O S 5 3 1 8 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 5 P A B R I O I O R O S A S O B R E I R A 5 3 1 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 6 F E R N A N D A M E â É x ' l F / í º s B A L D E Z D A 5 3 3 8 A N A L I S T A D O M P U / S A U D E / P S I O O L O G I A 1 6 / 0 6 / 2 0 1 7 1 6 / 0 2 / 2 0 2 0 1 6 / 0 6 / 2 0 2 0 1 6 / 0 6 / 2 0 2 0

2 7 G A B R I E L G O N O A L V E S T E I X E I R A 5 3 3 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 8 G E S I K A B U S I N 5 3 2 6 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

2 9 G U I L H E R M E B R A G A F E R N A N D E S 5 3 0 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 0 G U I L H E R M E N A R D O N I W A T A N A B E 5 3 7 6 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 2 2 / 0 6 / 2 0 1 7 2 2 / 0 2 / 2 0 2 0 2 2 / 0 6 / 2 0 2 0 2 2 / 0 6 / 2 0 2 0

3 1 H A D S O N A B R E U D E O L I V E I R A 5 3 2 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 2 I Z Z A M E N D O N O A F E I T O S A 5 3 0 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 1 4 / 0 6 / 2 0 2 0 1 4 / 0 6 / 2 0 2 0

3 3 J E A N P A U L O S A N T A N A G O N Z A G A 5 3 7 7 É N S É É É É É Í S A Ã É / É S P É D Á É L i ª n g / ( 3 2 3 / 0 6 / 2 0 1 7 2 3 / 0 2 / 2 0 2 0 2 3 / 0 6 / 2 0 2 0 2 3 / 0 6 / 2 0 2 0

3 4 J O A O P A U L O D E S O U Z A J U N I O R 5 3 6 9 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 1 9 / 0 6 / 2 0 1 7 1 9 / 0 2 / 2 0 2 0 1 9 / 0 6 / 2 0 2 0 1 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 5 J U L I A N A D E P I N H O O H A L U B 5 3 3 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 6 J U L ' A N ' ã g g â T g Á Ã g ã à / E ' R A D A 5 3 3 9 A N A L ' S T A D º g g g í ã f U D E / S E R V ' C O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

3 7 J U L I A N E M E L O M O R E I R A 5 5 3 7 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 1 2 / 0 6 / 2 0 1 7 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0        
Z : X 2 0 2 0 X S G X P O R T A R I A X E s t á g i o P r o b a t ó r i o , H o m o l o g a ç ã o X S , M i n u t a d e P o r t a r i a , T u r m a J U N H O 2 0 1 7 . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072296/2020-24.
Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/07/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 
H o m o l o g a ç ã o d a s

H o m o l o g a ç ã o d e H o m o l o g a ç ã o d a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

O r d N o m e M a t r C a r g o I n I C I O A v a l l a g f ã ã a f ã i l ã s t a g l o E s t á g i o P r o b a t ó r i o E s t a b i l i d a d e

3 8 J U S C E L E N Í Q É S J C É D ' M E N T O D E 5 2 9 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 1 / 0 6 / 2 0 1 7 0 1 / 0 2 / 2 0 2 0 0 1 / 0 6 / 2 0 2 0 0 1 / 0 6 / 2 0 2 0

3 9 K A R I A N E L U I S A R A S I A 5 3 2 0 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 0 K A R O L I N E R O C H A C A R I E L L O 5 3 2 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 1 K E I T E P I N T O C A M A C H O 5 3 6 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 2 K E L V I N F E R R E I R A D E A R A U J O 5 2 9 8 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 3 L A I L A M I L E N A N E R V S I L V A 5 3 1 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

L E A N D R O R E C C H I U T T I4 4 G O N S A L V E S P E S C U M A 5 3 6 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 5 L E O N A R D O V I E I R A V A S C O N C E L O S 5 3 1 5 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 6 L O R E N A S O A R E S A B R E U P I L O N I 5 3 4 0 A N A L ' S T A D º g g g í ã f U D E / S E R V ' C O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 7 L U C E L ' A P E Q / ª w ª - C H ' M E N E S 5 6 3 2 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 8 L U C ' A N A M N S / ª g e m D U A R T E 5 3 1 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 2 9 / 0 6 / 2 0 1 7 2 9 / 0 2 / 2 0 2 0 2 9 / 0 6 / 2 0 2 0 2 9 / 0 6 / 2 0 2 0

4 9 L U C I L E M E N D E S B A H I A M E N E Z E S 5 3 5 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

M A R C E L A K A T H E L L Y N S I L V A5 0 A L V E S T O Z E T “ 5 3 4 6 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

A N A L I S T A D O M P U / T E C N O L O G I A D A
5 1 M A R C E L O C O S T A D E Q U E I R O Z 5 3 4 5 ' N F O R M A C A O E 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0C O M U N I C A C A O / S U P O R T E E

I N F R A E S T R U T U R A
A N A L I S T A D O M P U / T E C N O L O G I A D A

I N F O R M A C A O E5 2 M A R C E L O T A K A T S U 5 3 4 3 C O M U N I C A C A O / D E S E N V O L V I M E N T O D E 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0
S I S T E M A S

5 3 M A R ' A C R ' S T F ' i h ê A C B ' I f S D E S O U Z A 5 3 6 5 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 1 2 / 0 6 / 2 0 1 7 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0

5 4 M A R ' A “ 3 5 5 1 5 3 0 3 A N J O S 5 3 0 5 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

M A T H E U S D E F R A N C A C H A G A S E5 5 B A T I S T A V A L E N T E 5 3 5 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

5 6 M I C H E L L E S I L V A M A T U T E 5 5 5 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 3 0 / 0 6 / 2 0 1 7 2 9 / 0 2 / 2 0 2 0 3 0 / 0 6 / 2 0 2 0 3 0 / 0 6 / 2 0 2 0

P A U L O H E N R I Q U E B E V I L A O U A D E5 7 S A L E S C A R N E I R O 5 3 6 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 1 6 / 0 6 / 2 0 1 7 1 6 / 0 2 / 2 0 2 0 1 6 / 0 6 / 2 0 2 0 1 6 / 0 6 / 2 0 2 0

5 8 P O L Y O N A R A ª ª ª / " “ à ” V ' C T O R D º 5 3 0 9 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

5 9 R A F A E L B R U N O G O M E S D E L I R A 5 3 4 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 0 R E G ' N A D L C I D M V E ' T ' F - ã A L M E ' D A 5 3 2 9 T E C N I C O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 1 R E G ' N A E L ' É S S E É Z ' N H E ' R O D E 5 3 5 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 2 R E N A T A P A U L ' N O D º 5 3 3 6 A N A L I S T A D O M P U / S A U D E / P S I C O L O G I A 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0N A S C I M E N T O

6 3 R I T A D E C A S S I A D E A L M E I D A 5 3 7 1 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 2 0 / 0 6 / 2 0 1 7 2 0 / 0 2 / 2 0 2 0 2 0 / 0 6 / 2 0 2 0 2 0 / 0 6 / 2 0 2 0        
Z : X 2 0 2 0 X S G X P O R T A R I A X E s t á g i o P r o b a t ó r i o , H o m o l o g a ç ã o X S , M i n u t a d e P o r t a r i a , T u r m a J U N H O 2 0 1 7 . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072296/2020-24.
Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/07/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

 
H o m o l o g a ç ã o d a s

H o m o l o g a ç ã o d e H o m o l o g a ç ã o d a

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

O r d N o m e M a t r C a r g o I n í c i o A v a l i a g í ã ã a f ã i l ã s t á g i o E s t á g i o P r o b a t ó r i o E s t a b i l i d a d e

6 4 R O B E R T A P É É E É Q D A C R U Z 5 3 3 5 A N A L I S T A D O M P U / S A U D E / P S I C O L O G I A 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 5 S A M A N T H A F E A É J S ' T Ç A D E O L ' V E ' R A 5 3 5 8 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 6 S A M U E L E G O N D E B A R R O S 5 3 4 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

6 7 S E L M A S ' L V ' N A º L ' V E ' R A 5 2 9 2 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0L O U R E N O O

A N A L I S T A D O M P U / T E C N O L O G I A D A
6 8 S I L V A N O S A K A I 5 3 4 1 C O M U N I C A C ' g ã g ª g ê ã f / g f x / I M E N T O D E 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

S I S T E M A S

6 9 S T E L L A A L V E S O O R R E A 5 3 2 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 0 T A T I A N A C R I S T I N A D E O L I V E I R A 5 3 0 0 T E O N I O O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 1 T A T ' A N A M Q I F Í Ã L N Í D E à º S S A N T O S 5 3 1 0 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 2 T H A T I E L Y L E I T E A R A R U N A 5 3 3 7 A N A L ' S T A D º g g g í ã f U D E / S E R V ' C O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 3 T H A Y A N E V I L A R I N O D E R E S E N D E 5 3 1 9 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 4 V A N ' L C T É S E F Ç É É E S Á J E R Q U E 5 2 9 5 T E O N I O O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 5 V I N I O I U S A L V E S H E N R I Q U E S 5 3 5 7 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 6 V I V I A N E M O U R A O F E R R E I R A 5 3 5 5 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 7 W I L L I A M F R A N C I S C O D E O L I V E I R A 5 5 9 3 T E O N I O O D O M P U / A D M I N I S T R A C A O 1 2 / 0 6 / 2 0 1 7 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0 1 2 / 0 6 / 2 0 2 0

7 8 Y A R A D E S I Q U E I R A L E I T E 5 3 0 8 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

7 9 Y A R A Y A S E E Ç A Z É É J A M A R A E S 5 3 3 4 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0

8 0 Y U R I P I N T O M I L H O M E M 5 3 0 3 A N A L I S T A D O M P U / D I R E I T O 0 9 / 0 6 / 2 0 1 7 0 9 / 0 2 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0 0 9 / 0 6 / 2 0 2 0        
D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O

Z : X 2 0 2 0 X S G X P O R T A R I A X E s t á g i o P r o b a t ó r i o , H o m o l o g a ç ã o X S , M i n u t a d e P o r t a r i a , T u r m a J U N H O 2 0 1 7 . d o c

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072296/2020-24.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/07/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

78
6,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
0.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CORPORATIVO

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO
CORPORATIVO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02

de junho de 2016, 

CONSIDERANDO as  informações  constantes  da  peça  9,  do  PGEA nº

08191.048475/2020-41,

RESOLVE:

Art.  1º.  Interromper,  a  pedido  por  motivo  de  saúde,  a  partir  do  dia

30/06/2020,  a  licença  para  capacitação  concedida  originariamente  para  o  período  de

01/06/2020 a 29/08/2020, por meio da Portaria nº 116/2020 - SECOR/API, à servidora RITA

CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS, Técnico do MPU/Administração, matrícula 1000.

Art.  2º.  A interessada deverá  apresentar  documentação comprobatória  de

que utilizou o período já transcorrido – 01/06/2020 a 29/06/2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA RAMOS

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.072142/2020-32.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 10/07/2020.

Portaria nº 132/2020, de 10/07/2020 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0356/2020.................................................................................. p. 2
Portaria 0357/2020.................................................................................. p. 3

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 4
Portaria 594/2020.................................................................................... p. 4
Portaria 595/2020.................................................................................... p. 5
Portaria 596/2020.................................................................................... p. 6
Portaria 597/2020.................................................................................... p. 7
Portaria 598/2020.................................................................................... p. 8

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 12
Portaria 132............................................................................................. p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0356/2020
	Portaria 0357/2020

	Secretaria-Geral
	Portaria 594/2020
	Portaria 595/2020
	Portaria 596/2020
	Portaria 597/2020
	Portaria 598/2020

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 132

	Sumário

